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Quejas presentadas ante la Defensoría Universitaria

Sexo de la persona que 
interpone la queja

Mujeres

52

Hombres

15

Sexo

Número de
personas

Mujeres

26

Hombres

41

Sexo

Número de
personas

Sexo de la persona presunta 
responsable de queja

Comunidad universitaria
que presenta queja

Personas Número de quejas

Académicos

Alumnado

Administrativos

19

41

7

Personas Número de quejas

Académicos

Alumnado

Administrativos

Funcionariado

30

27

5

5

Comunidad universitaria
presuntamente responsable de queja



Quejas presentadas ante la Defensoría Universitaria

Nivel Académico Personas

Básico

Medio superior

Licenciatura

Maestría

Doctorado

3

4

55

1

4

Nivel académico
de presunto responsable de queja

Nivel académico
de persona que presenta queja

Nivel Académico Personas

Medio superior

Licenciatura

Doctorado

13

51

3



Unidad Académica Personas

IA

ICBI

ICSA

ICSHU

ICEA

ICAP

Preparatoria No. 1

Preparatoria No. 2

Preparatoria No. 3

Preparatoria No. 4

Preparatoria No. 6

Escuela Superior de Zimapán

Escuela Superior de Tlahuelilpan

Escuela Superior de Atotonilco de Tula

Escuela Superior de Tizayuca

Escuela Superior de Ciudad Sahagún

Parque Científico

Dirección de Control Presupuestal

FUL

Torres de Rectoría

8

12

4

2

7

5

5

2

9

1

1

2

1

2

1

1

1

1

1

1

Unidades académicas
a la que pertenece la persona

Unidad Académica Personas

8

13

2

2

8

5

5

2

9

1

1

2

1

2

1

1

1

1

1

1

IA

ICBI

ICSA

ICSHU

ICEA

ICAP

Preparatoria No. 1

Preparatoria No. 2

Preparatoria No. 3

Preparatoria No. 4

Preparatoria No. 6

Escuela Superior de Zimapán

Escuela Superior de Tlahuelilpan

Escuela Superior de Atotonilco de Tula

Escuela Superior de Tizayuca

Escuela Superior de Ciudad Sahagún

Parque Científico

Dirección de Control Presupuestal

FUL

Torres de Rectoría

Unidades académicas
a la que pertenece el presunto 

responsable de queja

Quejas presentadas ante la Defensoría Universitaria



Quejas presentadas ante la Defensoría Universitaria

Queja Porcentaje

Recomendación

Mediación

Precedente

20%

79%

1%

Porcentaje
de quejas por mediación / recomendación

Motivo de queja Porcentaje

Hostigamiento sexual

Acoso sexual

Ambiente toxico

Violencia digital

Violencia laboral

Violencia de género

Violencia mediática

13%

10%

55%

1%

14%

6%

1%

Porcentaje
de quejas presentadas

Nivel de relación Personas

Laboral

Académico

Escolar

19

43

5

Relación
de la persona que presenta queja y

presunto responsable de queja




